



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-020/10, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA REQUERIDOS POR EL ALMACEN GENERAL DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	EDICIONES ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		LIBRERÍA Y PAPELERÍA LA ILUSTRACIÓN, S.A. DE C.V.		GRUPO COMERCIAL LIBRES Y/O GLORIA ELIZABETH MARTINEZ ORTIGOZA	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	BOLIGRAFO PILOT CON AGARRE ACOLCHONADO PUNTO MEDIANO TINTA AZUL, (BETTER GRIP).	PIEZA	6,000	43.10	\$258,600.00	45.37	\$272,210.53	50.41	\$302,456.14
2	BOLIGRAFO PILOT CON AGARRE ACOLCHONADO PUNTO FINO TINTA NEGRA (BETTER GRIP).	PIEZA	17,500	43.10	\$754,250.00	45.37	\$793,947.37	50.41	\$882,163.74
3	BOLIGRAFO PILOT CON AGARRE ACOLCHONADO PUNTO MEDIO TINTA ROJA (BETTER GRIP).	PIEZA	12,000	43.10	\$517,200.00	45.37	\$544,421.05	50.41	\$604,912.28
4	LAPIZ BICOLOR ESCOLAR	PIEZA	5,000	4.31	\$21,550.00	4.54	\$22,684.21	5.04	\$25,204.68
5	LAPIZ ADHESIVO, NO TOXICO, CON GLICERINA, SIN SOLVENTES, DE 10 GRS. PRITT	PIEZA	8,000	17.24	\$137,920.00	18.15	\$145,178.95	20.16	\$161,309.94
6	LAPIZ DE MINA DE GRAFITO DE ALTA DEL NO. 2 MEDIANO, HEXAGONAL CON GOMA DE BARRA QUE NO MANCHA, NO TOXICO, BANDA ROJA CERTIFICADO DE CALIDAD, UTILIZA CUALQUIER SACAPUNTAS CON BUEN FILO Y MADERA TRATADA PARA UN FACIL AFILADO, MIRADO.	PIEZA	20,000	4.31	\$86,200.00	4.54	\$90,736.84	5.04	\$100,818.71
7	PORTAMINAS BIC DEL .5 MM. DE PLASTICO CON GOMA PARA BORRAR QUE NO MANCHA Y PUNTA DE CONO METALICO.	PIEZA	1,500	6.90	\$10,350.00	7.26	\$10,894.74	8.07	\$12,105.26
8	PORTAMINAS BIC DE .7 MM DE PLASTICO C/GOMA PARA BORRAR QUE NO MANCHA Y PUNTA DE CONO METALICO.	PIEZA	3,000	6.90	\$20,700.00	7.26	\$21,789.47	8.07	\$24,210.53
9	MINAS DEL .5 MM.	ESTUCHE	1,500	6.90	\$10,350.00	7.26	\$10,894.74	8.07	\$12,105.26
10	PLUMON P/PINTARRON EST. C/4 COLORES Y BORRADOR, NO TOXICO, MARCADOR PARA REALIZAR TRAZOS EN PINTARRON BLANCO DE ACRILICO, PUNTA SUAVE Y VERSATIL, TIPO CINCEL PARA TODO TIPO DE TRAZOS, SE BORRA CON FACILIDAD SIN DEJAR HUELLA. BIC	ESTUCHE	500	86.21	\$43,105.00	90.75	\$45,373.68	100.83	\$50,415.20
11	PLUMONES P/ACETATO C/4 PZAS., PUNTO EXTRAFINO, NO TOXICO, ESTERBROOK	ESTUCHE	300	51.72	\$15,516.00	54.44	\$16,332.63	60.49	\$18,147.37
12	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE NEGRO, CUERPO LIGERO Y ERGONOMICO, PUNTA BISELADA CON 3 ANCHOS DE LINEA, TAPA DE COLOR DE LA TINTA. ESTERBROOK	PIEZA	3,000	12.93	\$38,790.00	13.61	\$40,831.58	15.12	\$45,368.42
13	MARCADOR FLUORESCENTE COLOR AMARILLO DE PUNTA DE CINCEL GRUESO, PELIKAN	PIEZA	7,500	12.93	\$96,975.00	13.61	\$102,078.95	15.12	\$113,421.05
14	MARCADOR DE CERA, COLOR ROJO CARMIN	PIEZA	1,000	12.93	\$12,930.00	13.61	\$13,610.53	15.12	\$15,122.81
15	MAR CADOR ACUACOLOR CON 8 COLORES	ESTUCHE	800	137.93	\$110,344.00	145.19	\$116,151.58	161.32	\$129,057.31
16	MARCADOR FLUORESCENTE C/NARANJA DE PUNTA DE CINCEL GRUESO, PELIKAN	PIEZA	1,000	12.93	\$12,930.00	13.61	\$13,610.53	15.12	\$15,122.81
17	MARCADOR TINTA ROJA PERMANENTE	PIEZA	1,000	12.93	\$12,930.00	13.61	\$13,610.53	15.12	\$15,122.81



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-020/10, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA REQUERIDOS POR EL ALMACEN GENERAL DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	EDICIONES ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		LIBRERÍA Y PAPELERÍA LA ILUSTRACIÓN, S.A. DE C.V.		GRUPO COMERCIAL LIBRES Y/O GLORIA ELIZABETH MARTINEZ ORTIGOZA	
18	EXACTO CHICO METALICO, RETRACTABLE C/SEGURO, AZOR (CORTY)	PIEZA	2,500	8.62	\$21,550.00	9.07	\$22,684.21	10.08	\$25,204.68
19	TIJERA DEL NO. 6 DE 17 CMS. APROXIMADAMENTE CON MANGO FORRADO EN PLASTICO PARA CORTAR TELA Y PAPEL, EN ESTUCHE DE PLASTICO. BARRILITO	PIEZA	1,000	21.55	\$21,550.00	22.68	\$22,684.21	25.20	\$25,204.68
20	SACAPUNTAS METALICO, ESCOLAR.	PIEZA	2,000	8.62	\$17,240.00	9.07	\$18,147.37	10.08	\$20,163.74
21	SACAPUNTAS ELECTRICO	PIEZA	100	431.03	\$43,103.00	453.72	\$45,371.58	504.13	\$50,412.87
22	RESISTOL 5000 DE 250 GRS.	BOTE	50	103.45	\$5,172.50	108.89	\$5,444.74	120.99	\$6,049.71
23	PEGAMENTO BLANCO DE 110 GRS. CON APLICADOR, DE EXCELENTE ADHESIVIDAD, TRANSPARENTE AL SECAR Y FACIL APLICACIÓN. 850	FRASCO	2,000	12.93	\$25,860.00	13.61	\$27,221.05	15.12	\$30,245.61
24	PEGAMENTO UHU DE 33 ML.	PIEZA	400	34.48	\$13,792.00	36.29	\$14,517.89	40.33	\$16,130.99
25	PEGAMENTO UHU DE 100 ML.	TUBO	200	68.97	\$13,794.00	72.60	\$14,520.00	80.67	\$16,133.33
26	PEGAMENTO KOLA LOKA DE 5 GRS CON BROCHA	PIEZA	100	21.55	\$2,155.00	22.68	\$2,268.42	25.20	\$2,520.47
27	PEGAMENTO KOLALOKA DE 5 GRS. DE GOTERITO	PIEZA	100	21.55	\$2,155.00	22.68	\$2,268.42	25.20	\$2,520.47
28	GOMA BLANDA TIPO BLOQUE BLANCA WS 20, PARA LAPIZ Y LAPIZ DE COLOR, PELIKAN	PIEZA	4,000	4.31	\$17,240.00	4.54	\$18,147.37	5.04	\$20,163.74
29	GOMA ROJA/AZUL BR-40.PARA LAPICERO	PIEZA	1,000	4.31	\$4,310.00	4.54	\$4,536.84	5.04	\$5,040.94
30	CORRECTOR LIQUIDO, DILUIBLE CON AGUA, SECADO RAPIDO, DE 20 ML. QUE CON 1 SOLA APLICACIÓN CUBRA LA SUPERFICIE A CORREGIR, KORES	FRASCO	3,000	17.24	\$51,720.00	18.15	\$54,442.11	20.16	\$60,491.23
31	CORRECTOR KORES RADES DE PAPELITO. PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	CAJITA	200	17.24	\$3,448.00	18.15	\$3,629.47	20.16	\$4,032.75
32	CINTA CORRECTORA ROLLER DE 4.2 MM DE ANCHO POR 5 MTS. DE LARGO, EAGLE	PIEZA	1,000	21.55	\$21,550.00	22.68	\$22,684.21	25.20	\$25,204.68
33	CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM. X 50 MTS. DE ALTA RESISTENCIA A LA TENSION Y AL RASGADO CON ADHESIVO HOT MELT DE ALTA FUERZA COHESIVA Y CON UN ESPESOR DE 1.6 MILESIMOS. LA CINTA DE COLOR CANELA DE UNA APARIENCIA SIMILAR A LA CAJA, USOS CERRADO DE CAJAS DE CARTON.	PIEZA	20,000	12.93	\$258,600.00	13.61	\$272,210.53	15.12	\$302,456.14
34	CINTA ADHESIVA DE 24 MM X 50 MTS TRANSPARENTE JANEL	PIEZA	6,000	25.86	\$155,160.00	27.22	\$163,326.32	30.25	\$181,473.68
35	CINTA ADHESIVA DE 24 MM. X 50 MTS. CM. ELABORADO EN PAPEL CREPADO COLOR CREMA, RESISTENTE A LA TENSION Y A LA HUMEDAD, UTIL PARA PEGAR, SELLAR, EMPACAR Y FIJAR. JANEL	PIEZA	10,000	22.41	\$224,100.00	23.59	\$235,894.74	26.21	\$262,105.26
36	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 18X50	PIEZA	200	43.10	\$8,620.00	45.37	\$9,073.68	50.41	\$10,081.87



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-020/10, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA REQUERIDOS POR EL ALMACEN GENERAL DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	EDICIONES ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		LIBRERÍA Y PAPELERÍA LA ILUSTRACIÓN, S.A. DE C.V.		GRUPO COMERCIAL LIBRES Y/O GLORIA ELIZABETH MARTINEZ ORTIGOZA	
37	CINTA ADHESIVA DE 48 X 50 TRANSPARENTE	PIEZA	2,500	12.93	\$32,325.00	13.61	\$34,026.32	15.12	\$37,807.02
38	CUENTA FACIL, CERA PARA CONTAR HOJAS, BILLETES, ETC. UNICA CON AROMA, CONTENIDO 14 GRS. (0.5 OZ), AZOR.	PIEZA	3,000	17.24	\$51,720.00	18.15	\$54,442.11	20.16	\$60,491.23
39	DEDAL DE HULE	PIEZA	2,000	35.00	\$70,000.00	38.00	\$76,000.00	42.22	\$84,444.44
40	REGLA METALICA DE 30 CMS., GRADUADA EN CENTIMETROS Y PULGADAS	PIEZA	500	25.86	\$12,930.00	27.22	\$13,610.53	30.25	\$15,122.81
41	DESENGRAPADORA METALICA C/MANGO DE PLASTICO P/GRAPAS STANDARD Y C/CAPACIDAD HASTA 20 HOJAS, ACME.	PIEZA	2,500	12.93	\$32,325.00	13.61	\$34,026.32	15.12	\$37,807.02
42	ENGRAPADORA METALICA DE MEDIA TIRA P/GRAPAS STANDARD, EN ACERO DE ALTA CALIDAD, MATRIZ GIRATORIA P/ENGRAPADO ABIERTO O CERRADO, MULTIFUNCIONAL (ESCRITORIO Y PARED SUAVE) Y CON INDICADOR DE REALIMENTACION DE GRAPAS, ACME.	PIEZA	1,500	86.21	\$129,315.00	90.75	\$136,121.05	100.83	\$151,245.61
43	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS, PEGASO, MODELO 303	PIEZA	200	172.41	\$34,482.00	181.48	\$36,296.84	201.65	\$40,329.82
44	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS 850E ACME, CHICA DE METAL 8 CMS.	PIEZA	150	129.31	\$19,396.50	136.12	\$20,417.37	151.24	\$22,685.96
45	CALCULADORA ESCOLAR 12 DIGITOS PRINTAFORM, MODELO 1320	PIEZA	100	172.41	\$17,241.00	181.48	\$18,148.42	201.65	\$20,164.91
46	CLIP CUADRADITO NO. 3 NIQUELADO INOXIDABLE CAJA CON 100 PZAS., BACO.	CAJA	250	12.93	\$3,232.50	13.61	\$3,402.63	15.12	\$3,780.70
47	CLIP CUADRADITO Nº 1 NIQUELADO, INOXIDABLE CAJA CON 100 PZAS. BACO.	CAJA	10,000	17.24	\$172,400.00	18.15	\$181,473.68	20.16	\$201,637.43
48	CLIP CUADRADITO Nº 2 NIQUELADO INOXIDABLE CAJA CON 100 PZAS. BACO.	CAJA	5,000	15.52	\$77,600.00	16.34	\$81,684.21	18.15	\$90,760.23
49	CLIP GIGANTE Nº 1 NIQUELADO CAJA CON 12 PZAS. BACO.	CAJA	1,000	17.24	\$17,240.00	18.15	\$18,147.37	20.16	\$20,163.74
50	CLIP GIGANTE Nº 2 NIQUELADO CAJA CON 50 PZAS. BACO.	CAJA	1,000	34.48	\$34,480.00	36.29	\$36,294.74	40.33	\$40,327.49
51	GRAPAS ESTANDAR 26/6, CON 5000 PIEZAS CADA CAJA.	CAJA	2,500	21.55	\$53,875.00	22.68	\$56,710.53	25.20	\$63,011.70
52	LIGAS DEL NO. 18, DE HULE, BOLSA CON 100 GRS. HERCULES.	BOLSA	300	17.24	\$5,172.00	18.15	\$5,444.21	20.16	\$6,049.12
53	COJIN P/SELLO DE 16.5 X 9 CMS. CM. APROXIMADAMENTE, CON ESTUCHE PLASTICO, STANFORD	PIEZA	200	43.10	\$8,620.00	45.37	\$9,073.68	50.41	\$10,081.87
54	COJIN P/SELLOS, CON ESTUCHE PLASTICO, CHICO, STANFORD.	PIEZA	200	17.24	\$3,448.00	18.15	\$3,629.47	20.16	\$4,032.75
55	TINTA PARA SELLOS DE GOMA COLOR NEGRO DE 60 ML. CON APLICADOR DE ESFERA, IMPRESIÓN NITIDA Y DE SECADO INSTANTANEO, STANFORD	PIEZA	1,000	25.86	\$25,860.00	27.22	\$27,221.05	30.25	\$30,245.61



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-020/10, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA REQUERIDOS POR EL ALMACEN GENERAL DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	EDICIONES ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		LIBRERÍA Y PAPELERÍA LA ILUSTRACIÓN, S.A. DE C.V.		GRUPO COMERCIAL LIBRES Y/O GLORIA ELIZABETH MARTINEZ ORTIGOZA	
56	TINTA PARA SELLOS DE GOMA, EN COLOR ROJO DE 60 ML. CON APLICADOR. DE ESFERA IMPRESIÓN NITIDA Y DE SECADO INSTANTANEO STANFORD.	PIEZA	200	25.86	\$5,172.00	27.22	\$5,444.21	30.25	\$6,049.12
57	TINTA NEGRA COLOP, CON 25 MLS. P/SELLOS.	FRASCO	100	100.00	\$10,000.00	120.00	\$12,000.00	133.33	\$13,333.33
58	FOLIADOR DE 12 DIGITOS DE METAL CON REGISTRO SERIADO, INDIVIDUAL, REPETIDO Y CONSECUTIVO, ACME.	PIEZA	100	517.24	\$51,724.00	544.46	\$54,446.32	604.96	\$60,495.91
59	PORTACLIPS DE PLASTICO, ECONOMICO,COLOR HUMO.	PIEZA	200	12.93	\$2,586.00	13.61	\$2,722.11	15.12	\$3,024.56
60	PORTA CINTA 30/60 SDI 0501, ADHESIVA (APTO HASTA 24MM DE ANCHO).	PIEZA	200	103.45	\$20,690.00	108.89	\$21,778.95	120.99	\$24,198.83
61	PORTA LAPIZ DE PLASTICO, ECONOMICO COLOR HUMO,	PIEZA	200	17.24	\$3,448.00	18.15	\$3,629.47	20.16	\$4,032.75
62	BROCHES METALICOS P/ARCHIVAR, BACO, C/50 PIEZAS.	CAJA	1,500	43.10	\$64,650.00	45.37	\$68,052.63	50.41	\$75,614.04
63	BROCHE CON MICA PARA GAFETE NORMAL, DE PLASTICO TRANSPARENTE.	JUEGO	5,000	12.93	\$64,650.00	13.61	\$68,052.63	15.12	\$75,614.04
64	BANDERITAS DE COLORES ADHERIBLES, DE 25.4 X 76.2 MM. (NOTITEK C/200 HOJAS).	PAQUETE	1,000	70.00	\$70,000.00	73.00	\$73,000.00	81.11	\$81,111.11
65	BLOCK POST-IT FLUORESCENTE C/4 BLOCKS DE NOTAS DE 100 HOJAS C/U DE 4 COLORES , DE 73 X 73 MM.	CUBO	5,000	43.10	\$215,500.00	45.37	\$226,842.11	50.41	\$252,046.78
66	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 20 DE PAPEL, DE FACIL MANEJO POR SU PRESENTACION EN FORMA CONTINUA, DAN UNA ADHESIVIDAD AL VIDRIO, ACERO, CARTON Y PAPEL, PARA CLASIFICAR, ROTULAR Y MARCAR, DE 100 X 20, JANEL.	PAQUETE	200	51.72	\$10,344.00	54.44	\$10,888.42	60.49	\$12,098.25
67	PROTECTOR DE HOJA T/CARTA, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQ.	100	431.00	\$43,100.00	453.68	\$45,368.42	504.09	\$50,409.36
68	REFUERZOS ENGOMADOS	PAQ.	200	50.00	\$10,000.00	52.00	\$10,400.00	57.78	\$11,555.56
69	FOLDER T/C COLOR CREMA CON UNA PESTAÑA, FORTEC	PIEZA	300,000	3.45	\$1,035,000.00	3.63	\$1,089,473.68	4.04	\$1,210,526.32
70	FOLDER T/O COLOR CREMA CON UNA PESTAÑA, FORTEC	PIEZA	300,000	3.45	\$1,035,000.00	3.63	\$1,089,473.68	4.04	\$1,210,526.32
71	LIBRETA FORMA ITALIANA DE RAYAS CON 96 HOJAS	PIEZA	2,500	25.86	\$64,650.00	27.22	\$68,052.63	30.25	\$75,614.04
72	LIBRETA FORMA FRANCESA PASTA DURA A RAYAS 96 HOJAS C/INDICE ALFAB	PIEZA	500	30.17	\$15,085.00	31.76	\$15,878.95	35.29	\$17,643.27
73	LIBRETA PROFESIONAL A RAYAS CON 100 HOJAS	PIEZA	3,000	17.24	\$51,720.00	18.15	\$54,442.11	20.16	\$60,491.23
74	LIBRETA PARA TAQUIGRAFIA TAMAÑO NORMAL (MEDIA CARTA) C/100 HOJAS.	PIEZA	5,000	17.24	\$86,200.00	18.15	\$90,736.84	20.16	\$100,818.71



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-020/10, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA REQUERIDOS POR EL ALMACEN GENERAL DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	EDICIONES ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		LIBRERÍA Y PAPELERÍA LA ILUSTRACIÓN, S.A. DE C.V.		GRUPO COMERCIAL LIBRES Y/O GLORIA ELIZABETH MARTINEZ ORTIGOZA	
75	LIBRETA F/FRANCESA, PASTA DURA, DE 2 MANOS A RAYAS	PIEZA	1,000	25.86	\$25,860.00	27.22	\$27,221.05	30.25	\$30,245.61
76	LIBRO TABULAR DE REGISTRO DE 12 COLUMNAS FORMA ITALIANA. CON 96 HOJAS SIN INDICE.	PIEZA	60	150.00	\$9,000.00	150.00	\$9,000.00	166.67	\$10,000.00
77	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA DE RAYAS CON 96 HOJAS, CON INDICE.	PIEZA	60	150.00	\$9,000.00	150.00	\$9,000.00	166.67	\$10,000.00
78	LIBRO DIARIO 2 MANOS F/FRANCESA DE RAYAS C/96 HOJAS.	PIEZA	400	150.00	\$60,000.00	150.00	\$60,000.00	166.67	\$66,666.67
79	CARPETA DE VINIL, BLANCA T/C. DE 1" CON 3 ARGOLLAS EN "D"	PIEZA	500	82.03	\$41,015.00	86.35	\$43,173.68	95.94	\$47,970.76
80	CARPETA DE VINIL, BLANCA T/C. DE 1.1/2", CON 3 ARGOLLAS EN "D"	PIEZA	500	82.03	\$41,015.00	86.35	\$43,173.68	95.94	\$47,970.76
81	CARPETA DE VINIL T/C DE 2" C/BLANCA CON 3 ARGOLLAS EN "D"	PIEZA	1,500	82.03	\$123,045.00	86.35	\$129,521.05	95.94	\$143,912.28
82	CARPETA RECOPIADORA T/CARTA	PIEZA	10,000	30.17	\$301,700.00	31.76	\$317,578.95	35.29	\$352,865.50
83	CARPETA RECOPIADORA T/OFICIO	PIEZA	2,000	34.48	\$68,960.00	36.29	\$72,589.47	40.33	\$80,654.97
84	CARPETA DE VINIL T/C DE 3" C/BLANCA CON 3 ARGOLLAS EN "D"	PIEZA	1,500	86.21	\$129,315.00	90.75	\$136,121.05	100.83	\$151,245.61
85	CHAROLA PAPELERA T/O, 3 NIVELES DE PLASTICO RESISTENTE.	JUEGO	300	258.62	\$77,586.00	272.23	\$81,669.47	302.48	\$90,743.86
86	CARTULINA OPALINA COLOR BLANCO 57X72CMS.DE 225 grs.EN PAQ. CON 100 PLIEGOS.	PLIEGO	5,000	10.24	\$51,200.00	10.78	\$53,894.74	11.98	\$59,883.04
87	CARTULINA OPALINA T/C BLANCA, EN PAQ. CON 50 PZAS.	PAQUETE	1,000	43.11	\$43,110.00	45.38	\$45,378.95	50.42	\$50,421.05
88	CARTULINA OPALINA BLANCA T/O EN PAQUETES DE 50 PIEZAS	PAQUETE	300	86.21	\$25,863.00	90.75	\$27,224.21	100.83	\$30,249.12
89	CARTULINA RODODENDRO EN COLOR NEGRO	PLIEGO	1,000	45.00	\$45,000.00	45.00	\$45,000.00	50.00	\$50,000.00
90	CARTULINA RODODENDRO EN COLOR VERDE	PLIEGO	1,000	45.00	\$45,000.00	45.00	\$45,000.00	50.00	\$50,000.00
91	CARTULINA RODODENDRO EN COLOR AZUL MARINO.	PLIEGO	1,000	45.00	\$45,000.00	45.00	\$45,000.00	50.00	\$50,000.00
92	CARTULINA OPALINA T/OFICIO COLOR MARFIL	PIEZA	3,000	3.00	\$9,000.00	3.00	\$9,000.00	3.33	\$10,000.00
93	CARTULINA OPALINA T/CARTA COLOR MARFIL	PIEZA	5,000	2.50	\$12,500.00	2.50	\$12,500.00	2.78	\$13,888.89
94	CARTULINA OPALINA T/MEDIA CARTA COLOR MARFIL	PIEZA	10,000	0.85	\$8,500.00	0.89	\$8,947.37	0.99	\$9,941.52
95	CARTULINA BRISTOL C/BLANCA DE 50 X 65 CMS.	PLIEGO	20,000	8.62	\$172,400.00	9.07	\$181,473.68	10.08	\$201,637.43
96	CAJA DE ARCHIVO MUERTO T/O ELABORADA EN CARTON, TAPA INTEGRADA, COSTADOS PARA ROTULAR, FORTEC O BEROKY, MEDIDAS 36X26X49 CMS. (BASE X ALTURA X LARGO = ANCHO, ALTURA, LARGO)	PIEZA	15,000	34.48	\$517,200.00	36.29	\$544,421.05	40.33	\$604,912.28
97	SOBRE OPALINA DE 14 X 18.4 CMS.	PIEZA	1,000	5.00	\$5,000.00	5.00	\$5,000.00	5.56	\$5,555.56



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-020/10, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA REQUERIDOS POR EL ALMACEN GENERAL DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	EDICIONES ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		LIBRERÍA Y PAPELERÍA LA ILUSTRACIÓN, S.A. DE C.V.		GRUPO COMERCIAL LIBRES Y/O GLORIA ELIZABETH MARTINEZ ORTIGOZA	
98	SOBRE BOLSA T/C DE MANILA MEDIDA 23 X 30 CON SOLAPA ENGOMADA SIN HILO DE 60 KILOS, FORTEC	PIEZA	40,000	3.45	\$138,000.00	3.63	\$145,263.16	4.04	\$161,403.51
99	SOBRE BOLSA T/ESQUELA MANILA MEDIDA 19 X 26.5 CON SOLAPA ENGOMADA SIN HILO DE 60 KILOS, FORTEC	PIEZA	25,000	2.16	\$54,000.00	2.27	\$56,842.11	2.53	\$63,157.89
100	SOBRE BOLSA T/O MANILA MEDIDA 24 X 34 CON SOLAPA ENGOMADA SIN HILO DE 60 KILOS, FORTEC	PIEZA	30,000	2.59	\$77,700.00	2.73	\$81,789.47	3.03	\$90,877.19
101	SOBRE BOSTON BLANCO T/C 50 KG DE PAPEL BOND BLANCO DE 92 X 163 MM, FORTEC	PIEZA	5,000	0.87	\$4,350.00	0.92	\$4,578.95	1.02	\$5,087.72
102	SOBRE BOSTON BLANCO T/O 50 KG DE PAPEL BOND BLANCO, FORTEC	PIEZA	12,000	1.72	\$20,640.00	1.81	\$21,726.32	2.01	\$24,140.35
103	SOBRE BOLSA TAMAÑO EXTRAOFICIO DE 30.5 X 39.5 CMS., SIN RONDANA	PIEZA	15,000	3.45	\$51,750.00	3.63	\$54,473.68	4.04	\$60,526.32
104	PAPEL BOND EXTENDIDO 70 X 95 DE 70 KGS, KIMBERLY(PAQS. DE 250 PLGOS).	PAQUETE	100	1,077.50	\$107,750.00	1,134.21	\$113,421.05	1,260.23	\$126,023.39
105	PASTA (CUBIERTA) PLASTICA, RAYADA NEGRA T/C.	PIEZA	30,000	4.31	\$129,300.00	4.54	\$136,105.26	5.04	\$151,228.07
106	PASTA (CUBIERTA) PLASTICA, RAYADA NEGRA T/O	PIEZA	10,000	4.31	\$43,100.00	4.54	\$45,368.42	5.04	\$50,409.36
107	PASTA PLASTICA P/ENGARGOLAR T/O TRANSPARENTE, MODELO RAYADO, COLOR CRISTAL, MANHATHAN	PIEZA	6,000	4.31	\$25,860.00	4.54	\$27,221.05	5.04	\$30,245.61
108	PAPEL BOND T/C DE 78 GRS/MT 2, ALTA BLANCURA, MICROCORTE, ALTA OPACIDAD, RECOMENDADO PARA : FOTOCOPIADORAS DE ALTA VELOCIDAD, COPIADORAS E IMPRESORAS LASER.	MILLAR	50,000	200.00	\$10,000,000.00	210.00	\$10,500,000.00	233.33	\$11,666,666.67
109	PAPEL BOND T/O DE 78 GRS/MT 2, ALTA BLANCURA, MICROCORTE, ALTA OPACIDAD, RECOMENDADO PARA FOTOCOPIADORAS DE ALTA VELOCIDAD, COPIADORAS E IMPRESORAS LASER .	MILLAR	15,000	250.00	\$3,750,000.00	260.00	\$3,900,000.00	288.89	\$4,333,333.33
110	PAPEL OPALINA T/O EXTRA BLANCO, OPTIMA CALIDAD DE IMPRESIÓN EN LASER, INK-JET, OFFSET Y SERIGRAFIA, PAQ, C/100 HOJAS, GUARCO.	PAQUETE	250	129.31	\$32,327.50	136.12	\$34,028.95	151.24	\$37,809.94
111	PAPEL CONTAC EN ROLLO DE 5 METROS	ROLLO	200	86.20	\$17,240.00	90.74	\$18,147.37	100.82	\$20,163.74
112	SEPARADORES IRASA COLORINDEX DE 10 COLORES C/PESTAÑA	JUEGO	2,000	30.17	\$60,340.00	31.76	\$63,515.79	35.29	\$70,573.10
113	XERLOX DE PLASTICO 1 1/2", GBC	PIEZA	400	8.62	\$3,448.00	9.07	\$3,629.47	10.08	\$4,032.75
114	XERLOX DE PLASTICO 1 1/4" COLOR NEGRO DE 38 AROS, GBC	PIEZA	400	6.90	\$2,760.00	7.26	\$2,905.26	8.07	\$3,228.07



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-020/10, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA REQUERIDOS POR EL ALMACEN GENERAL DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	EDICIONES ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		LIBRERÍA Y PAPELERÍA LA ILUSTRACIÓN, S.A. DE C.V.		GRUPO COMERCIAL LIBRES Y/O GLORIA ELIZABETH MARTINEZ ORTIGOZA	
115	XERLOX METALICO 1/4 " COLOR NEGRO DE 22 AROS, PERFLEX	PIEZA	1,000	1.60	\$1,600.00	1.68	\$1,684.21	1.87	\$1,871.35
116	XERLOX METALICO 3/16" COLOR NEGRO DE 32 AROS, PERFLEX	PIEZA	1,000	1.44	\$1,440.00	1.52	\$1,515.79	1.68	\$1,684.21
117	XERLOX METALICO 3/8" COLOR NEGRO DE 32 AROS, PERFLEX	PIEZA	2,000	2.39	\$4,780.00	2.52	\$5,031.58	2.80	\$5,590.64
118	XERLOX METALICO 5/16", PERFLEX	PIEZA	1,000	2.16	\$2,160.00	2.27	\$2,273.68	2.53	\$2,526.32
119	XERLOX METALICO 5/8" COLOR NEGRO DE 22 AROS, PERFLEX	PIEZA	500	4.79	\$2,395.00	5.04	\$2,521.05	5.60	\$2,801.17
120	XERLOX METALICO 7/16 " COLOR NEGRO DE 32 AROS, PERFLEX	PIEZA	1,000	2.69	\$2,690.00	2.83	\$2,831.58	3.15	\$3,146.20
121	XERLOX METALICO 9/16", PERFLEX	PIEZA	800	3.92	\$3,136.00	4.13	\$3,301.05	4.58	\$3,667.84
122	XERLOX METALICO DE 1/2", PERFLEX	PIEZA	1,000	2.87	\$2,870.00	3.02	\$3,021.05	3.36	\$3,356.73
123	XERLOX METALICO 3/4"	PIEZA	500	5.39	\$2,695.00	5.67	\$2,836.84	6.30	\$3,152.05
124	XERLOX METALICO 7/8"	PIEZA	400	6.16	\$2,464.00	6.48	\$2,593.68	7.20	\$2,881.87
125	XERLOX DE PLASTICO DE 1.3/4"	PIEZA	250	8.62	\$2,155.00	9.07	\$2,268.42	10.08	\$2,520.47
126	XERLOX DE PLASTICO DE 1.1/8"	PIEZA	400	8.62	\$3,448.00	9.07	\$3,629.47	10.08	\$4,032.75
127	XERLOX DE PLASTICO DE 3/4"	PIEZA	750	6.90	\$5,175.00	7.26	\$5,447.37	8.07	\$6,052.63
128	XERLOX DE PLASTICO DE 5/8"	PIEZA	600	8.62	\$5,172.00	9.07	\$5,444.21	10.08	\$6,049.12
129	XERLOX DE PLASTICO DE 9/16"	PIEZA	750	4.31	\$3,232.50	4.54	\$3,402.63	5.04	\$3,780.70
130	XERLOX DE PLASTICO DE 1/2"	PIEZA	1,250	4.31	\$5,387.50	4.54	\$5,671.05	5.04	\$6,301.17
131	XERLOX DE PLASTICO DE 2"	PIEZA	400	8.70	\$3,480.00	9.16	\$3,663.16	10.18	\$4,070.18
132	XERLOX DE PLASTICO DE 7/16"	PIEZA	400	4.31	\$1,724.00	4.54	\$1,814.74	5.04	\$2,016.37
133	XERLOX METALICO DE 1.1./4"	PIEZA	250	9.80	\$2,450.00	10.32	\$2,578.95	11.46	\$2,865.50
134	XERLOX DE PLASTICO DE 5/16"	PIEZA	500	4.31	\$2,155.00	4.54	\$2,268.42	5.04	\$2,520.47
135	CINTA CORRECTORA P/BROTHER Y OLYMPIA CONFORTYPE	PIEZA	250	17.24	\$4,310.00	18.15	\$4,536.84	20.16	\$5,040.94
136	CINTA PARA MAQUINA MECANICA STANDAR 2 COLORES	PIEZA	200	25.86	\$5,172.00	27.22	\$5,444.21	30.25	\$6,049.12
137	TABLA DE FIBRACEL C/AGARRAPAPEL	PIEZA	200	34.48	\$6,896.00	36.29	\$7,258.95	40.33	\$8,065.50
138	RAFIA BLANCA BOLA DE UN KILO	BOLA	600	150.00	\$90,000.00	129.60	\$77,760.00	144.00	\$86,400.00
139	MECATE DE IXTLE 2 CABOS, ALTA RESISTENCIA.	BOLA	600	150.00	\$90,000.00	115.91	\$69,543.16	128.78	\$77,270.18
				SUBTOTAL	\$23,374,762.00		\$24,479,531.58		\$27,199,479.53
					I.V.A	3,739,961.92	3,916,725.05		4,351,916.73
				TOTAL	\$27,114,723.92		\$28,396,256.63		\$31,551,396.26